
I X суд визнав пятьох 
товаришів винними в “бунті"

260 ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ У ЛУЦЬКУ 
ПРОГОЛОСИЛИ ГОЛОДІВКУ

Чотириста безробітних, іди ФІНЛЯНДСЬКА ОРІ АНІЗАЦІ.І
засилає: привіт полі­

тичним вязням.

ко, 19-літнпї Степан Чоп, 21- 
літнііі Василь 'Покутило, 19- 
літній Іван ґарасань, 22-літній 
О. Омелян, 25-літній Петро Ма- 
хоборода і 21-літній Іран Інаи- 
чии. Підсудні, це селянські ро­
бітники з Волині Комарової, 
пов. Сякали Акт обжа.іуванни 
закидав підсудним, що вони 
під проводом Дмитра Нссторл 
(він утік) спалили в дні -1 ли­
стопада 1930 р б стнрт на філь­
варку інж. М.іріяна Кучиисько- 
ю у Волині. Підсудні під впли­
вом побоїв на поліції прімма- 
лися до виші, так само потвер­
дили свої ноліційні о таїнні \ 
слідчого судді (зі страху, щоб 
їх не віддано назад на полі­
цій»). На розправі підсудні від­
кликали всі it і зізнання й не 
призналися до підпалу.

Присуд Василь ПІмирко і 
Степан Чоп по пить років Нор­
ми, решта уиі.іьнені

(Сімиіяльнз it-игрзма до "У P B ") 
КЕЛҐАРІ. Алта, 2 червня 

Юнійні майнері в Летбридж 
пе|квели вчора голосування і 
303 голосами проти 19| ріши­
ли ноновни вступити до ди- 
стрікуової кит МІЖ Ж, з якої 
вони виступили пару місяців 
тому через махінації реакцій­
них компанійних наганячів \ 
німії. Твердження реакційних 
нротннникіп прилучення до 
ВК)Л, що прилучення спричи­
нить розбиття дисТріктової

юні і, було рішуче опрокинене МОНТРКАЛ, - Кве
•вчорашнім голосуванням. присяглих, “зложена з 12 без-

На півночі льокальна юнія в„ , несменів, визнала винними ,1Лоскар, яка дала більшість за |
прилученням до ВЮЛ 11-го Кашт*1иа’ ф "• Ри,|ія-
травня, звїрну.іа свій чартер Т. Милера н В Чалмерса, яких 
на спеціяльтм мітінгу / скли на- суджено тут під обвинувачен-

Льв І не ьк и й “Сель - Роб" ві д 
17 травня повідомляє, що в 
перших днях травня 260 полі­
тичних вязнів у Луцьку, на Во­
лині. проголосила &^ДРЛ.івк\ 
Ніі знак протесту проти нелюд­
ських катувань на дефензиві, 
нрохн масакри політичних ви­
шів у вишиці 9 квітня, проти 
перетрийу ванни до слідства 
від 15 до 20 місяців, проти не- 
при.шання представника колек­
тиву політвязнів і т. її. Вя ті 
на голодовім страйку висунули 
цілу низку домагань, але газе­
та не каже, які саме були ці 
домагання.

Лава
були присутні на мітінгу, зізна- 
вали з рам єни оборони, кажу

ПОРТ АРТУР, Онт., 1 червня. 
Окружна конвенція Фінлянд­

цю мали бути предложені и мі- Ської Організації Канади 6-го 
ській раді, та пропонували ор- округа засилає революційний 
ґанізувати демонстрацію, що 
мала су проводжати делегацію, 
якій доручено предложитн до­
магання.

Лава присяглих, .іякаючися 
організованої армії безробіт­
них, ломимо брехливих зізнань 
поліції винесла вирок “винні".
Присуди будуть видані при кін­
ці судової сесії.

Канадська Робітнича Обо­
ронна Ліга вже внесла апель 

і проти визнання товаришів вин­
ними.

чи, що промовці говорили ви­
ключно про низку домагань.

заповненім розчаровани- ням у бунті 
ми реакціонерами 111 і н і ш е

Пі товаришіі^були 
арештовані на мітінгу безро- 

майиері примусили перевести бітник, що відбувся в Лейбор 
голосування, яке відбулося ми- Темпл 16

МІМ привіт До ВСІХ ВЯЗНІВ ,КЛАСОВОЇ 
боротьби, що були ta суджені 
суддями капіталістичу.оі к.іяси 
на Їіекло канадійськнх” ви тиць. 
Ми прирік.IV мо продовжити 
боротьбу до кінця.

Г. Са ксі,
секретар.

січня, коли близко 
ну лот четверга, коли 104 то- 100 полісменів «робили рейд 
л оса ми проти 64 рішено шли- на салю, розбили мітінг та аре­
шт ися в дистрік твій юнії.

М. 1>рус
штували пятьох промовців.

Суддя підтримав фальшиві 
І свідчення поліції, які різнилися 
від тих свідчень, що були зло­
жені на прелімінарнім переслу­
хати
правду вав тим, що приписав її 

і помилкам в стенограмі

А Аго. 
і олова

РОЗПРАВУ ПРОТИ ТОВАРИШІВ У ДІ ПЕС 
ВІДЛОЖЕНО ДО 16 ЧЕРВНЯ

ПОЛЬЩА ГОТУЄТЬСЯ до 
ВІЙНІ! з срср. ВІДГОМІН минулорічних 

ПІДПАЛІВ У І АЛИЧИНІ.Цю різни цю суддя ви-
К іл.іицькім \ крітській пресі чи

Львівська “Сила” доносить:
■ Дня (і травня розпочався 
шестий великий процес в спра­
ві підпалів. На лаві підсудних 
засіли 19-літннї Василь НІмнр-

наїїіим читачам. б\.іи і а судже­
ні 29 травня на різні терміни 
у вя шепни

Повідомляють нас телефо­
ном з Ді Пес, Май., що одного 
з девятьох безробітних, аре­
штованих на демонстрації 21>-го 
травня, увільнено, а справи 
трох інших товаришів і т-ки 
Огородник відложено до 16-го 
червня. їх мали судити цього 
тижня. ІІнть товаришів з цієї 
гру пи девятьох, як вже відомо

“Г.КСПО ІІІ 1 \ |ГІ і МИ і ШИН >. ' ур ІЛ\ Н

Мікмович.їх, де є збірні і очка транс-
і порив емігранті, які 

рідині р')6отЯ де) Франції, oit^îu»’
І що ційськива влада їм казала *

11 ч с 1111 и л Польщі осіб, які об«) питані

ІМІГРАЦІЯ ДО КАНАДИ В КВІТНІ ЗМЕНШЕНАВІД Т(ШХ МІСЯЦІВ 
ТЯЖКОЇ При ЦІ ДО одного місяця 
вязііиці.

ОТТАВА, Онт., 1 -го червня.
Як повідомляє де- 

й колоні­
зації, іміграція, до Канади за 
квітень зменшилася на 83 в іде. 
у порівнанні з тим самим міся­
цем минулого року. FT квітні

ФАШИСТСЬКИЙ УРЯД РУМУНІЇ ХВАЛИТЬСЯ й. р. прибуло 3.201 імігрантів, 

ПЕРЕМОГОЮ У ВИБОРАХ " Т.*,.™ *

ПІЧНОЇ Європи 
а зі всіх інших

і -1,421 до 129.Иінйіпегськнй адвокат Грій-, 
бері мав був виїхати-а рамени (К.І І )
КРОЛ на розправу в , її І Іес, І партамент іміграції 
але після отримання Телефону

щ цім році відбути військові вправи 
Країн \ пала | ксікміиур і І!»чи.ч .є. ти цих робії

ІІИКІН Ht* б\ U jK kpX І X 1- і ІII л-l ВИЇ-ІДЧ ПРИСТОР СКЛАВ НОВИЙ ПОЛЬСЬКИЙ УРЯДдо 288.
Це зменшення не наступило я.» ік’йчтн

ВАРШАВА, 27-го травня. 
Полковник Александер І Іри- 
стор, один з прибічників ІІІЛ- 
судського, склав сьогодні но­
вий кабінет на місце уряду Сла-

управління. І la місце бувшого 
міністра фінансів полк. Мату - 
шевського прийшов Ян Ніл- 
судський, молодший брат дик­
татора. Старий Пілсудський 

века. то вчора зрезигнував. далі залишається міністром 
склад війни.

Мату шевський відмовився 
міністра торговлі її залишитися надалі в кабінеті і

Чи не свідчим, це, щі) фашистськав наслідок того, що Не можна. . ! Ia.it.au і иіуетьси до і.іі.ии » 1.1 лан
дістати імігрантів, але в маслі ;| им t 

оГ.мсжеиин іміграції до І

нашою редакцією виложив по­
їздку до Н» черции.

док
мінімум Міністром іміграції и тжЕИКр КДДдЕр ДОРАД- 
кольонізації ИИКОМ СОН)ЗСТРОН).

19,309
В день 1 травня в Жмеринці, 

на Радянській Україні, відкри­
то парк культури для робітни­
ків залізниці її дооколичішх

За винятком дно>итТ!й7іТ, 
кабінету е' тойбдімий 

І Іост
промислу, шо його займав 
перше теперішній преміє'і», об­
няв тепер Генерал Зажині,кий, 
заступник шефа військового

МОСКВА, 26 травня: Джан 
Калдер, американський буді­
вельний інженер, що керував 
б удово .в» Сталінградського 
трактирного іав»ф) й виконав 
цю роботу на кілька місяців 
перед визначеним часом, став 
дорадником Союзстрою, цен­
тральної державної установи, 
шо завідує всімїї будівельни­
ми роботами. Калдер працю­
вав також при будові Челя­
бінського тракторного заводу.

тнем минулого року, іміграція
ЬУКАРКІИТ, Румунія, 2 чер (правдоподібно1 с учава на Бу- з Великої Британії впала з 6,172

абсолютнеХоч vci бальоти новині ) »д огляду на свою опозицію до 
знижки 
службовців.
дішльоматичної служби

вий. (All.)
ще не пораховані, обчисляють. ! більшість, виелімінувавши єн 

уряд дістав 50 ніде, голо- ргйську її комуністичну репре 
нарляментаріїнх. виборах, зентацію в нарляменті.

до 1.193; зі Сполучених Держав 
з 2.Н49 до 1,591; з країн пів-

у.іи
її л а і її і . державних 

Він поверне до
СІЛ

\
СІвА
перших від часу, як почалося 
правління Кароля II

В кількох округах цараністи jуряду Порти наступила 
дістали абсолютне більшість » ки страшним виборчим паду 
перемогою для своїх провідин- життям і самій виборчій ре 
кін Маніу, Огонеске. Юніана та 
інших.

Роздвоєні ліберали під про­
водом Братіяну дістали від 8 
до 9 ніде, голосів, утративши
від 10 до 12 мандатів е палаті | кладніше про вислід румун 
послів Іських виборів можна буде до

Антисеміти в окрузі Шунева-відатися аж за деякий час

БІЛОРУСЬ ПІД ПИТОЮ ПІЛСУДСЬКОГОЦя пероіюга фашистського 
завдя- ПАПА ЗАКЛИКАЄ ПОЛЬЩУ ДО ВІЙНИ З СРСР

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ МОЛОДИХ ; ге.іьські семин.ірі <а те, ш<> учепи-
ки тих шкіл займалися комуністичною 
агітацією.

ВАРШАВА. — “Газета Ііодь- 
ска" описує приниття напою 
римським польської делегації, 
яку представив йим> кардинал 
Лонд.
радянську промову, в якій ска­
зав,' що клопоти й труднощі 
Польщі є рівночасно його кло­
потами й труднощами.

“Ваші кордони", сказав па­

на, “є цілком відкриті для на­
паду антирелігійних та анти- 
христіянських більшовиків. Ви 
шаменито відбивали ці напади 
п мусите виконувати свою апо­
стольську місію до кінця."

Ьез сумніву, під “кінцем” 
апостольської місії” пала ро­

зуміє збройну інтервенцію 11 ро­
ги Радянського Союзу.

БІЛОРУСЬКИХ КОМУНІСТІВ.
формі, яку уряд перевівж-та­
ким спосіб, що запевнив собі 
більшість, а позбавив ПреД- додих робітників і селян, обвинуваче- 

революціЙНИХ ро- них у приналежності до Комуністич- 
До. ної Партії Західньої Білорусі.

Всіх підсудних засуджено на тяжку 
тюрму від 1 lu до 6 років. У вироку 
зазначено, що цей присуд особливо 
“лагідний", а це тому, що підсудні є 
розмірно молоді й некарані. Проку­
ратор зголосив зажалення проти "ла­
гідного" вироку.

Недавно відбувся перед окружним
судом у Гродні процес проти 13 мо- КОМУНІСТИЧНИМ ПРОЦЕС

УРЯ.І ЯПОНІЇ ВІДТЯГНУВ 
ПЛЯН ЗНИЖКИ ПЛАТНІ.

У ВИЛЬНІ.
Пана виголосив антиставництва 

бітників і бідних селян
Вильні відбувся процес 

проти білоруських робітників 
і робітниць, яким закидувано 
приналежність до Комуністич­
ної Партії Західної Білорусі та 
“протидержавну" агітацію.

Суд засудив Штуцівну і Дво-

ТОКТО, Японія, 28-го травня 
Загрожений 

страйком залізничників, япон­
ський уряд занехай свій плян

генеральним

знижки платні всіх державних 
службовців, включаючи її за- 

рецьку на 8 літ тяжкої тюрми .,ізнин„иьів_ Та віяв на обмір- 
кожну, Шлапака і Феистера на кування проект, ш<>. передба- 
6 літ тюрми, а Смолінську на ,lvt обмеження інших держав- 
1 рік твердині

МАНЕВРИ РАДЯНСЬКОЇ ВОЄННОЇ ФЛЬОТИ 
У ФІНЛЯНДСЬКІМ ЗАЛИВІ РІЗНІ ВІСТИЗАКРИВАЮТЬ ШКОЛИ ЗА КОМУ­

НІСТИЧНУ ДІЯЛЬНІСТЬ.
X' Вн.іьпі, я.» Білорусі, іакрилдполь- 

ськл шкільна влада дві школі — учн- У звязку з агі-ПУІЬСШГФОРС, Фінляндія, і звичайні вправи радянських 
26 травня. (А.11. ) 
повітряні збройні сили 
ського Союзу відбували мри 
кінці минулого тижня маневри 
\ Фінляндськім іл.інві Тут

них розходів, 
гаціею »а-страйком арештова­
но 34 робітничих провідників.

ПОЛІЦІЯ В КАВНГІУРІ УБИЛА 
ТРОХ ТУБИЛЬЦІВ.

БОМБІ I I. Індія, ЗО травня 
І Сьогодні повідомляють про 
нові розрухи в Канниурі, де по­
ліція стріляла до юрби и уби- 

КАЛЬКАТА, Індія, 2 червня ла одного уі.п омедаїшн.і 1-і 
Чотири особи були, .двох гіндусів. 

вбиті сьогодні, КОДИ ЛЬНКОМО-
тива і три вагони почтового 
іюїз.ц Рангуті-Мендо.іеи виско­
чили з шин і перевернулися.
.З важають. До и іа-іізничу ка­
тастрофу відповідальні “ради­
кали”, бо були розібрані шини.

РОБІТНИКИ В ШАНІ АЮ 
ВИГРАЛИ СТРАЙК.

ШАНІ АЛ, Китай, 17 травня. 
Страйк 15,000 робітників у 

шовкових фабриках закінчив- 
I Іідгіриемці 

припялн умови робітників.

Морські Й ібройних сил і шо всі рухи ко- 
Р і гян- та аероплянів відбува­

лися в межах радянської тери- В ЦІЛІЙ ІТАЛІЇ ЗАНРИЛИ ФАШИСТИ 15,000 
КАТОЛИЦЬКИХ НЛЮБІВторії “РАДИКАЛИ” ВИКОЛІІЛН 

ПОЇЗД В ІНДІЇ.МОСКВА. 26 травня. (All.) 
Т\ і стало відомо, що иід­ ея ІІЄ|>ЄМОГОЮ.

РИМ, ЗІ травня. (All.) 
ІІремієр Муссоліні нродовжає 
переводити в життя свій роз­
порядок про закривання като­
лицьких клюбів по цілій Іта- 

Обчнсляють, що до зав­
тра поліція закриє 15,000 клю- 
Снв, які мають 500,000 членів.

Папська газета “Обсерваторе 
Римано” надрукувала сьогодні 
лісту антиклерикальних випад­
ків. шо займає дві й пів ко- 

Ліста включає наїзди

на монастирі, вибиття по лиці 
попів, спробу спалити палату 
єпископа у Вероні, потоптання 
папського портрету й знищен­
ня католицьких клюбів.

БОЛЬОНІЯ. Італія, il тра- 
Чотири бомби експлЬо- 

дувалн тут протягом ночі в 
околиці Католицького Інститу­
ту, убивши одну особу її по­
ранивши дві інші. Переведено 
ЗО арештувань Експдьозії вчи­
нили ма.іо шкоди будинкові.

кажуть, що деякі радянські час маневрів радянської бал - 
аероплянн літали понад фін- гірської фльоти у Фінляндськім 
лнндську територію та що цю заливі минулої нятнииі затону- 
справу розсліджуе тепер гене- із субмарина ч. 9. Літаки -й 
ральннй штаб фінляндської інші субмарини, вислані на мі­

сце нещасливої пригоди, знай­
шли лише масу оливи на ію-

(All і
ПРОДУКЦІЯ АВТОМОБІЛІВ 

ЗМЕНШИЛАСЯ.750 РОБІТНИКІВ ВІДПРАВ­
ЛЯЮТЬ ВІД РОБОТИ. ВАШИНГТОН, 25 травня. 

Автомобі.ісвий відділ дспарта- 
менту горговлі сповіщає, що 
протягом 1930 року світова 
продукція автомобілів зменши­

лиармії.
У' звідомленнях з Радянсько­

го Союзу сказано, що були це

ГРІННІVI, Ііенсилвеніи, 14-го 
Шагіи залізничої

ви я
травня
компанії Бсссмср енд Лейк Іріверхні води

іакрнваються тут в понеділок, 
“поки не поправиться би тес”. 
750 робітників будуть відправ­
лені з роботи.

(Кого розуміє влада під “ра­
дикалами", депеша не згадує.)ЕСПАНСЬКІ МОНАРХІСТИ ВИВЕЗЛИ БАГАТО 

ГРОШЕЙ ПРИ ВТЕЧІ ЗАКОРДОН
лася на одну третину в порів- 
нлНІН з попереднім роком 
1929 році загальна продукція 
виносила 6,277,451 автомобілів, 
а в 1930 році
говий е к с п ицт автомобілів 
іменшивси в тім часі на 51.2 

І Іротягом відсотків!

ь
ЛКІМІІН

МІТІНГ УКРАЇНСЬКОГО ЧЛЕН­
СТВА К.П.К. У ВІННІПЕГУМАДРИД, Еспажи, 26 тра- 

Еспанські монархісти.
2,162,220. Сві-перепуткаТн через кордон ні­

яких посилок еспанських гро­
шей.

ІМПОРТ ПШЕНИЦІ ДО НА­
ДІЇ ДУЖЕ ЗБІЛЬШИВСЯ.ОБИДВІ СТОРОНИ

PIІМ? Iі червня. (А Г1.)

СПИНИТИ АТАНИвня
що виїхали закордон, забрали 
з собою так багато готівки. Ви -1 рові газети “Обсерваторе Ро В понеділок, 8 червня в го- 

гляди на-полагодження трудно ! мано" заперестати йогб редак дині 8.30 веч. відбудеться
,ців «і* Ватиканом та ,талш ЦІ,ІН1 атаки на фашистських! мітінг усіх українських чле-

ви ні і і студентів, що брали участь в мів компартії й комсомолу,
і явилися еь лий католицьких демонстрдці-і Мітінг відбудеться в Укр.

минулого тижня.
! В той сам час Муссоліні на-

РІ ЇМ. 24 травня 
останніх 10 місяців імпорт пше­
ниці до Італії збільшився на 
150 відс. у порівнанні з таким

Розпочато судову слідство 
проти Жуана Марша, одного з 
найбільших еспанських багаті­
їв, якого обвинувачується, що 
він за попереднього реж.іму 
підкуплював міністрів і таким 
чином дістав тютюновий моно­
поль у Марокк\ Арештовано 
також бувшого міністра кгсти- 
ції Понте й бувшого міністра 
воєнної фльоти Корнежо.

що в наслідок того сильно впа­
ла вартість еспанськоі валюти. 
Міністер фінансів робить ста­
рання, щоб запобігти дальшо­
му вивозові грошей. Між ін­
шим він приказав банкам не 
виплачувати грошей на чеки, 
що їх виписують еспанці за­
кордоном. Прикордонна сто­
рожа отримала розпорядок не

cm* купує розплодові свині
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.ським урядом самим періодом попереднього 

року. Це сталося вчасти на-
Н I It рейнським) нові і і зак> пив Іир- 

ювс.іьмий представник Радянській U 
СЛІДКОМ торговельної угоди І Сі»»ч) 4,500 ішук ролиодовиа сьн- 
Радянським Союзом, а в части ! я*6- *к| вислано в рлдкнськмх ваго- 
наслідком меншогонбору ПШ< -' на* J” І'алшкьвоЮ Союзу. Також 

, » сіолочівшині закуплено 400 ипук Іниш в Італії Підчас оста....... K„iclJH., ,tptl 3,^,.

годні в наслідок того, шї» панз і нх Роб. Домі в салєрі під сие- 
нов». Всі партійці іа комсо-й премієр Муссоліні відбули 

конференції зі своїми дорадни-j казав фашистським редакто-1 молні, члени укр. масових
рам, щоб вони припинили своі і організацій, повинні обовяз- 

Ири кінці мітінгу з 24 карди- антнкатолнцькі кампанії, що- ково прийти на цей мітінг. 
папа приказав редакто-1 найменше на якийсь час.

ками

Паргфракнійне Бюро. жнивпалами
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ПРОЛЄТАИ ВСІХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ!
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